
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING BUNNIK 2023 

  

Het college van de gemeente Bunnik, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 maart 2023 

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de legesverordening gemeente Bunnik 2023; 

Besluit vast te stellen de: 1e verordening tot wijziging van de legesverordening gemeente Bunnik 2023. 

  
  

Artikel  I wijziging verordening 
A. Het artikel 1.3.1 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening gemeente Bunnik 2023 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

• • Nationaal paspoort 18 jaar of ouder € 77,85 Nationaal paspoort 18 jaar of ouder € 75,80 

• • Nationaal paspoort jonger dan 18 jaar € 58,85 Nationaal paspoort jonger dan 18 jaar € 57,30 

• • Zakenpaspoort 18 jaar of ouder € 77,85 Zakenpaspoort 18 jaar of ouder € 75,80 

• • Zakenpaspoort jonger dan 18 jaar € 58,85 Zakenpaspoort jonger dan 18 jaar € 57,30 

• • Vreemdelingenpaspoort € 58,85 Vreemdelingenpaspoort € 57,30 

• • Vluchtelingenpaspoort € 58,85 Vluchtelingenpaspoort € 57,30 

• • Nederlandse identiteitskaart 18 jaar of ouder € 70,35 Nederlandse identiteitskaart 18 jaar of ouder € 68,50 

• • Nederlandse identiteitskaart jonger dan 18 jaar € 37,95 Nederlandse identiteitskaart jonger dan 18 jaar € 36,95 

• • Spoedlevering reisdocumenten en Nederlandse identiteits- 

kaart € 53,00 
Spoedlevering reisdocumenten en Nederlandse identiteits- 

kaart € 51,60 

• In behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs € 41,60 
• In behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs € 44,65 

• • Spoedlevering rijbewijzen € 34,95 Spoedlevering rijbewijzen € 34,10 

• • Hoofdstuk 1 – Horeca, Alcoholwet Hoofstuk 1 – Horeca, Drank- en Horecawet 

Artikel  II inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking met terugwerkende kracht 

tot 1 januari 2023. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als 1e Verordening tot wijziging van de legesverordening 

gemeente Bunnik 2023. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders, gehouden op 21 

maart 2023 

De secretaris, De burgemeester, 

Nr. 143624 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bunnik 

Gemeenteblad 2023 nr. 143624 3 april 2023 1 


